РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации

от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию

конфликта интересов», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-

01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муни-

ципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской

области, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 19.02.2025 № 246 «Об утверждении Положения о комиссии по соблю-

дению требований к служебному поведению муниципальных служащих

администрации ЗАТО г.Североморск, ее структурных подразделений

с правами юридического лица и урегулированию конфликта интересов»

(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 приложения № 1 к постановлению изложить в редакции:

«6. В состав комиссии включаются первый заместитель Главы ЗАТО

г.Североморск (председатель комиссии), руководитель кадрового подразде-

ления администрации либо лицо его замещающее (секретарь комиссии),

          от 16.05.2025 г.                                                                     № 837

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 19.02.2025 № 246 «Об утверждении

Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации

ЗАТО г.Североморск, ее структурных

подразделений с правами юридического лица

и урегулированию конфликта интересов»

                                                                      2

муниципальные служащие подразделений администрации (в том числе

правового подразделения), и представитель (представители) научных орга-

низаций и образовательных организаций среднего, высшего и дополни-

тельного профессионального образования, деятельность которых связана

с муниципальной службой.».

1.2. Подпункт «г» пункта 11 приложения № 1 к постановлению

изложить в редакции:

«г) представление Губернатором Мурманской области либо уполно-

моченным им должностным лицом материалов проверки, свидетельствующих

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных

сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона

от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;».

1.3. Абзац второй пункта 12.5.1 приложения № 1 к постановлению

изложить в редакции:

«Ходатайства, предусмотренные абзацем первым пункта 12.5.1,

направляет Глава ЗАТО г.Североморск на основании информации лица,

ответственного за противодействие коррупции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

Верно:
Консультант сектора
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова
9/юв

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ